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nisteren på denne baggrund vil fremkomme 
med lovændringer, der sikrer dette?« 

Svar (12/8 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Regeringens rapport fra i foråret vedrørende en 
mulig omlægning af registreringsafgiften viste, 
at de samfundsøkonomiske omkostninger ved 
en generel omlægning af. registreringsafgiften 
var for høje i forhold til de miljømæssige gevin- 
ster. -... 

Hvad specifikt angår en ændring af varebils- 
beskatningen er det korrekt, at en omlægning 
som den arbejdsgruppen peger på i rapporten 
har et miljømæssigt potentiale. Imidlertid giver 
en sådan omlægning isoleret set et provenutab 
på langt sigt. Det var derfor udvalgets opfattelse 
at en evt. omlægning af varebilsbeskatningen 
skulle ses i sammenhæng med en generelle om- 
lægning af personbilbeskatningen, så den sam- 
lede virkning på statens finanser var neutral. 

Regeringen besluttede imidlertid ikke, at fore- - 
tage en sådan miljømæssig omlægning af regi- 
streringsafgiften men valgte i stedet, i samarbej- 
de med Dansk Folkeparti, at indføre et loft over 
registreringsafgiften således, at ekstraordinære 
prisstigninger ikke udløser en højere afgift, samt 
at give et fradrag-i afgiften til alle biler der er ud- 
styret med ESP-system og selealarmer. ; 

Spm.nr. S 4096 
I ' I 

Til skatteministeren (31 /7 03) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren, idet Venstres kulturordfører 
Ester Larsen, MF, i TV2-Nyhederne den 30. juli 
2003 kl. 19.00 oplyste, at Venstre støtter en skat- 
tefrihed for kunstnere i stil med den irske ord- 
ning, oplyse om en indførelse af en sådan skatte- 
frihed er Venstres politik og om regeringen har 
tænkt sig at fremlægge forslag herom?« . 

Svar (12/8 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Ved regeringens tiltrædelse var blandt andet 
kunstnernes skattemæssige forhold på dagsord- 
nen. Dette fremgik således klart af regerings- 

grundlaget, der indeholder flere punkter vedrø- 
rende en forbedring af kunstnernes skattefor- 
hold. 

Kort efter regeringens tiltrædelse gennemfør- 
tes i overensstemmelse hermed en ordning, som 
forbedrer kunstnernes muligheder for at afsætte 
deres kunst til erhvervslivet ved at givé virk- 
somhederne fradrag for udgifter til køb af kunst 
i form af adgang til at afskrive på kunstinveste-: 
ringen. 

Ud over bestemmelserne om afskrivning på 
kunst indeholdt dette initiativ også en skattefri- 
hed for visse hæderspriser til skabende eller ud- 
øvende kunstnere, når hædersprisen er ydet 
som et uansøgt engangsbeløb. 

Næste skattemæssige initiativ til gavn for 
kunsterne var gennemførelsen af løftet i rege- 
ringsgrundlaget om at udligne svingende ind- 
komster for forfattere og skabende kunstnere. 
Dette løfte blev indfriet i december 2002, hvor 
regeringens lovforslag om en udligningsordning 
for forfattere og skabende kunstnere blev vedta- 
get. 홢 

Regeringens kulturpolitik på skatteområdet 
har således lige siden tiltrædelsen været at støtte 
kunstnerne ved at indrette skattereglerne, så . 
kunstnerne i højere grad får mulighed for leve 
af deres kunst. Skattefrihed for kunstriere indgår 
dog ikke i regeringsgrundlaget, og er på nuvæ- 
rende tidspunkt ikke et led i regeringens kultur- 
politik, og regeringen har således heller ikke 
planer om at fremlægge et lovforslag herom. 

Spm.nr. S 4097. 

Til skatteministeren (31/7 03) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren vurdere, hvad en ordning med 
skattefrihed for kunstnere i stil med. den irske 
ordning vil koste i mistet provenu, hvis den ind- 
føres i Danmark?« 

Svar (12/8 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Indledningsvist skal jeg understrege, at regerin- 
gen ikke har planer om at fremlægge forslag om 
skattefrihed for kunstnere, jf. mit svar på spørgs- 
mål S 4096. 


